



تاریخ
۵
اردیبهشت
۱۴۰۰
یکشنبه

مقام برتر مسابقه کرسی یونسکو با عنوان تصویر جهان پسا کرونا به فارغ‌التحصیل دانشگاه پیام نور آ både رسید.

الهه اسدی، فارغ‌التحصیل رشته روانشناسی دانشگاه پیام نور آ både، در مسابقه تصویر جهان پسا کرونا موفق به کسب مقام اول این مسابقه گردید.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه پیام نور آ både، این مسابقه توسط

## ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی

شهرستان ارسنجان خبر داد؛

**توزیع ۱۷۴۰ تن کود ازته محصولات**

**شتوی در شهرستان ارسنجان**



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از توزیع ۱۷۴۰ تن کود ازته سهمیه محصولات شتوی در شهرستان بر اساس ثبت‌نام متقاضیان در سامانه مزرعه برکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان، حسینی خرمی با بیان اینکه دهم اردیبهشت‌ماه آخرین فرصت توزیع کود ازته سهمیه گندم و جو آبی در سامانه مزرعه برکت خواهد بود گفت: مقتضی است کلیه کشاورزان شتوی کار شهرستان که تاکنون موفق به ثبت‌نام و دریافت کود ازته نشده‌اند در فرصت باقیمانده با مراجعه به سامانه به آدرس https://mazraeh-barkat.ir/login مذکور نسبت به ثبت‌نام اقدام نمایند. وی همچنین زمان توزیع کود ازته محصولات صیفی در شهرستان را دهه آخر اردیبهشت اعلام و ادامه داد: کشاورزان شتوی کار از طریق گروه‌های مجازی شهرستان سطح زیر کشت خود را جهت بررسی و ثبت در سامانه جامع به‌منظور احراز شرایط ثبت‌نام در سامانه مزرعه برکت اعلام نمایند. او برنامه‌ریزی بهتر، تسهیل در تحویل کود، نظارت دقیق‌تر، عدم نیاز به مراجعه حضوری کشاورزان به مراکز جهاد کشاورزی، تأمین به‌موقع کود و حرکت به سمت دولت الکترونیک و امکان ثبت‌نام با استفاده از تلفن همراه و رایانه شخصی را از مزایای سامانه مزرعه برکت بر شمرد و شهرستان ارسنجان را از جمله هشت شهرستان استان اعلام کرد که از ابتدای سال زراعی جاری توزیع کود شیمیایی را بر اساس سامانه مزرعه برکت انجام داده است.

## استان پزشکی

## بیم

**مدیرعامل انجمن خیریه بیمارستان بقیه الاعظم (عج) دیلم:**

**خیران ۵۵۰ میلیون تومان**

**به بیمارستان دیلم کمک کردند**



مدیرعامل انجمن خیریه بیمارستان بقیه الاعظم (عج) دیلم استان بوشهر گفت: خیران این شهرستان در فروردین ماه امسال، ۵۵۰ میلیون تومان در قالب نقدی و غیرنقدی به این بیمارستان کمک کردند.

عبدالحسین ناصری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با توجه به شیوع بیماری کووید ۱۹ و افزایش بیماران بستری در بیمارستان دیلم و محدود بودن برخی تجهیزات و ظرفیت‌های این بیمارستان در مبارزه با این ویروس، فراخوانی مبنی بر کمک خیران به منظور تهیه تجهیزات موردنیاز پویژه برای راه‌اندازی بخش‌های ویژه، اتاق‌های سی سی یو، آی سی یو و ان آی سی یو منتشر شد که خیران مشارکت خوبی در این زمینه داشتند.

وی گفت: بر اساس نشست و برنامه‌ریزی صورت گرفته با مدیر بیمارستان، اولویت‌های درمانی و پشتیبانی برای ارائه خدمات به بیماران انجام شد و در کنار کمک‌های تجهیزاتی اختصاصی دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر، اقلام موردنیاز با کمک خیران خریداری شد.

ناصری اضافه کرد: با‌توجه به اینکه بخش آزمایشگاهی بیمارستان به شدت نیاز به یک هوذ آزمایشگاهی داشت، در

**فارغ التحصیل دانشگاه پیام نور آ både، مقام برتر مسابقه کرسی یونسکو با عنوان**

**«تصویر جهان پسا کرونا»**

کرسی یونسکو در سلامت اجتماعی و توسعه دانشگاه تهران با عنوان فراخوان جهان پسا کرونا برگزار شد که در آن از علاقه‌مندان درخواست شده بود تا نظرات، ایده‌ها و مطالب خود را درخصوص تغییرات جهات پس از کرونا به این کرسی ارسال نمایند.
پس از آثار رسیده و داوری، تعدادی از آنها انتخاب گردید؛ و از برگزیدگان با اهداء لوح سیاست و هدیه‌ای تقدیر به عمل آمد.

صفحه
۳
شماره
۳۰۵۹
سال
بیست‌وهفتم



استاندار خوزستان گفت: بر اساس آمار دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، مجموعاً ۵۷ درصد آلودگی افراد به ویروس ناشی از مراودات خانوادگی و فامیلی بوده و این روابط، نقش زیادی در سرایت بیماری دارد و اگر رعایت نکنیم و این ارتباطات را کاهش ندهاد و محدود نکنیم، همه گرفتار خواهیم شد.

وی تصریح کرد: باید زمان مشخص شدن نتیجه تست کاهش یابد و از هر فردی که تست گرفته می‌شود آن فرد تا ۲۴ ساعت و پس از مشخص شدن نتیجه در قرنطینه خانگی باشد و با کسی تماس نداشته باشد.

سلیمانی‌دشتکی افزود: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و دیگر مسئولان به صورت مستمر اخبار و اطلاعات لازم را از طریق صدا و سیما به مردم اطلاع‌رسانی کنند. همچنین یادآوری لازم به شهروندان درخصوص جراثم نقض تردد شبانه صورت گیرد.

استاندار خوزستان گفت: در واکسیناسیون در آمار کلی رتبه دوم کشور هستیم اما با توجه نسبت جمعیتی استان به کشور رتبه اول را داریم که از زحمات مسئولان در سطح کشور و استان تشکر می‌کنم.

وی افزود: در اختیار قرار دادن سالن‌های ورزشی و تالارها برای تست‌گیری با رعایت فاصله، کمک بزرگی بوده که از اصناف مربوطه تشکر می‌کنم.

سلیمانی‌دشتکی گفت: درخصوص کسانی که مقررات را رعایت نکنند اعم از نردن ماسک یا عدم رعایت تعطیلی‌ها، دستگاه قضایی برخورد لازم را داشته باشد.

استاندار خوزستان تصریح کرد: برخی شهرستان‌ها از جمله مسجدسلیمان، شادگان، لالی، شوشتر و اندیشک کم‌کاری داشته‌اند و باید بازرسی‌ها را افزایش دهند و شرایط بیماری را کنترل کنند.

وی افزود: گروه یک شغلی، حداکثر تا ۱۱ شب می‌توانند فعال باشند.

## استان کنکلیاری و پیوراحمد

## گچساران

**رئیس بیمارستان شهید رجایی**

**دوگنبدان:**

**۴۰ درصد از پرسنل بیمارستان**

**شهید رجایی گچساران به کرونا**

**مبتلا شدند**



رئیس بیمارستان شهید رجایی دوگنبدان گفت: ۴۰ درصد از پرسنل بیمارستان شهید رجایی گچساران از ابتدای شیوع کرونا تاکنون به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند.

سید طاها حسینی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: ۵۰۰ نفر در بیمارستان شهید رجایی گچساران شامل پرستار، پزشک، بهورز و کادر اداری به فعالیت مشغول هستند که تاکنون بیش از ۲۰۰ نفر از آنها به کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند.

وی با بیان اینکه گروه‌های پزشکی و کادر درمان سلامتی خود را در راه محافظت از شهروندان و در خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا قرار داده‌اند گفت: امسال تاکنون ۵۸۲ بیمار کرونایی به بیمارستان شهید رجایی این شهرستان مراجعه کرده‌اند.

وی ادامه داد: از این تعداد بیمار مبتلا به کرونا ۲۵۰ نفر بستری شدند.

حسینی با بیان اینکه ۸۰ تخت برای بیماران کرونایی در این شهرستان در نظر گرفته شده است افزود: هم‌اکنون بیش از ۶۰ نفر بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان شهید رجایی این شهرستان بستری هستند.

وی اظهار داشت: ۷۰درصد از مراجعه‌کنندگان به بیمارستان شهید رجایی گچساران در زمینه بیماری کرونا بومی و مابقی از شهرستان‌های هجوار هستند.

حسینی ابراز کرد: چهار هزار و ۵۲۲ بیمار مشکوک به ابتلای کرونا در سال گذشته برای درمان به بیمارستان شهید رجایی مراجعه کردند. وی تصریح کرد: بیش از ۴۵ درصد از این تعداد معادل ۲ هزار و ۵۲ نفر در بیمارستان شهید رجایی این شهرستان سال گذشته بستری شدند.

رئیس بیمارستان شهید رجایی دوگنبدان گفت: در این مدت همچنین بیش از ۸۸ بیمار کرونایی برای درمان به بیمارستان شهید جلیل یاسوج اعزام شدند.

حسینی ابراز کرد: در این مدت همچنین تاکنون ۳۰۷ بیمار کرونایی در بخش آی. سی. یو این بیمارستان بستری شدند. ۲۶ هزار و ۳۱۰ مورد تست کرونا از ابتدای انتشار ویروس کرونا تاکنون در این شهرستان از افراد با علائم مشکوک گرفته شده است.

کارآزمایی بالینی واکسن کرونای نوترکیب انستیتو فینلای کویا و انستیتو پاستور ایران در بندرعباس خبر داد و گفت: سه هزار واکسن پاستور سهم هرمزگان است که داوطلبان می‌توانند برای ثبت‌نام به آدرس اینترنتی https://www.pasteurovac.ir مراجعه کنند و برای اطلاعات بیشتر با تلفن ۳۱۱۸ تماس بگیرند.

استاندار هرمزگان، برگزاری نماز جماعت و نمازهای مستحی در مساجد را با توجه به شرایط قرمز کرونایی در استان، خلاف مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا اعلام کرد و گفت: ائمه جمعه و جماعت اهل سنت و شیعه باید از برگزاری نماز جماعت و مستحی برای حفظ سلامت و جان شهروندان پرهیز کنند چرا که عدم توجه به پروتکل‌ها موجب نگرانی سایر اقشار و شهروندان می‌شود. همتی، آسیب‌های ناشی از دعوت به مراسم افطاری در شرایط کرونایی را هم‌تراز با شرکت در مراسم ختم، برگزاری عروسی و ... برشمرد و گفت: رعایت این توصیه‌ها برای حفظ سلامتی خود شهروندان است و می‌توان هزینه مربوط به افطاری‌ها را صرف کمک‌های مؤثانه و دست‌گیری از فقرا و نیازمندان کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به کمبود ذخایر خونی در استان، تصریح کرد: طبق هماهنگی انجام شده با نیروی انتظامی و پلیس راهور، سازمان انتقال خون به صورت فتنگی مشخصات فرد اهدا کننده، پلاک خودرو، تاریخ و ساعت مراجعه فرد اهدا کننده را به پلیس راهور ارسال می‌کند که با توجه به مصوبه ستاد، کسانی که بعد از افطار و در ساعاتی که محدودیت تردد برقرار است و قصد دارند برای اهدای خون به مراکز خون‌گیری مراجعه کنند، مشمول جریمه نخواهند شد.

استاندار هرمزگان همچنین تأثیر حضور مسافران در تعطیلات نوروز و نقش آن‌ها را در توسعه بیماری در استان، بر اساس برآوردها زیر پنج درصد عنوان کرد و گفت: طبق ریشه‌یابی‌ها، بسیاری از کانون‌های توسعه این بیماری، تردد‌های درون استانی، دورهمی‌ها و حضور در اماکن پرتجمع است که لازم است شهروندان تردد خود را به بیرون از منزل محدود کنند و اگر بنا به ضرورت مجبور به حضور در اماکن پرتردد هستند، پروتکل‌ها و فاصله اجتماعی را رعایت کنند که بتوانیم از این مرحله سخت گذر کنیم.

## استان خیررستگان

**استاندار خوزستان تأکید کرد؛**

**لزوم کنترل مبادی خوزستان برای جلوگیری از ورود کرونای هندی**



استاندار خوزستان با بیان اینکه اگر گونه هندی ویروس کرونا وارد کشور شود، با توجه به دوره اوج بیماری و پر بودن ظرفیت تخت‌های بیمارستانی، دچار مشکل جدی خواهیم شد، گفت: لازم است در قراگاه کرونا نسبت به کنترل مبادی ورودی و تمهیدات لازم برای جلوگیری از ورود این‌گونه کرونا برنامه‌ریزی شود.

قاسم سلیمانی‌دشتکی در نشست ستاد استانی مدیریت کرونا اظهار کرد: از‌حمتا همه مسئولان و اصناف تشکر می‌کنم؛ شیپ بیماری در استان در حال حاضر رو به کاهش است و امیدواریم تا دو هفته آینده شرایط قابل قبولی داشته باشیم.

به گزارش ایسا، وی با اشاره به مباحث طرح شده در نشست ستاد ملی کرونا گفت: بنا بر گزارش‌ها، ویروس گونه هندی بسیار کشنده‌تر و مسری‌تر از گونه انگلیسی است در عین حال باید توجه داشت که ورود گونه انگلیسی به کشور در زمانی رخ داد که در سطح کشور شرایط آرام و با ثباتی داشتیم اما اگر امروز گونه هندی ویروس کرونا وارد کشور شود، با توجه به دوره اوج بیماری و پر بودن ظرفیت تخت‌های بیمارستانی، دچار مشکل جدی خواهیم شد.

سلیمانی‌دشتکی گفت: از این رو لازم است در قراگاه کرونا نسبت به کنترل مبادی ورودی و تمهیدات لازم برای جلوگیری از ورود این‌گونه کرونا برنامه‌ریزی شود.

استاندار خوزستان تصریح کرد: در ارتباط با شب‌های قدر و نماز عید فطر تصمیم گرفته شد که این مراسم در فضای باز و با رعایت پروتکل‌ها بر گزار شود و جراثم تردد شبانه در سه شب مراسم احیا بخشیده شود.
سلیمانی‌دشتکی خاطرنشان کرد: پیشگیری از فوت و ابتلای افراد نیز جزو وظایف شرعی و قانونی همه ما محسوب می‌شود و امیدواریم در این ماه مبارک همه بیش از پیش پروتکل‌ها را رعایت کنیم.
وی افزود: در کنار همه تلاش‌هایی که مسئولان و دستگاه‌ها و اصناف انجام می‌دهند از مردم انتظار داریم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی همراهی داشته باشند.

اولین گام با کمک خیران خریداری شد تا ایمنی و امنیت این بخش در راستای تکمیل خدمات در شهرستان ارتقا یابد.

مدیرعامل انجمن خیریه بیمارستان دیلم گفت: کولرهای اسپلیت ۶۰ هزار، ۲۴ هزار، ۱۲ هزار و ۳۰ هزار، بخچال و آب‌سردکن، منبع تأمین آب و دستگاه فشارسنج از دیگر کمک‌های اهدایی خیران به این انجمن برای کمک به بیمارستان شهرستان است.

وی افزود: سه خیر شهرستان نیز در یک اقدام مشترک خرید هشت پالس آکسی متر دستگاه اندازه‌گیری میزان اکسیژن خون را تقبل و پرداخت کردند.

ناصری بیان کرد: با‌توجه به شرایط بحرانی بیمارستان و کمبود اکسیژن، ۱۰ کپسول ۴۰ لیتری توسط خیران خریداری شد تا با کمبودی در این بخش مواجه نشویم.

وی، ضمن تقدیر و تشکر ویژه از خیران نیکوکار دیلمی که همواره پشتیبان بخش سلامت بوده‌اند، گفت: حرکت بزرگ خدایندانه و خیرخواهانه به بیمارستان همچنان ادامه دارد و در روزهای آینده خیران دیگری در این عرصه مشارکت و هیشاری خواهند کرد.

## استان هرمزگان

**استاندار هرزمگان مطرح کرد:**

**خطر ورود ویروس هندی از طریق**

**کشتی‌ها و ملوانان**

تشدید کنترل مرزهای استان

برگزاری مراسم شب‌های قدر در فضای باز و با نفرات محدود



استاندار هرمزگان با تأکید بر رعایت دقیق و جدی ضوابط از سوی فرمانداران، مدیران دستگاه‌های اجرایی و بازرسان، گفت: کنترل تردد مبادی ورودی، کشتی‌ها و شناورها به دلیل نگرانی از ورود ویروس هندی به ویژه از طریق ملوانان و مرزهای زمینی شرقی استان باید تشدید شود.

به گزارش ایلنا از بندرعباس، فریدون همتی در پایان نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا از بررسی وضعیت ابتلا، بستری و فوتی ناشی از کرونا در شهرستان‌های مختلف استان خبر داد و گفت: هرمزگان در مسیر گذراندن پیک دوم خود قرار دارد و می‌توانیم با همکاری مردم و دستگاه‌های مسئول این پیک را در همین نقطه متوقف کنیم که تحقق آن وابسته به رعایت پروتکل‌ها از سوی یکایک شهروندان است.

وی با بیان اینکه شهرستان‌های بندرعباس، بندرلنگه، بندرخمیر، پارسیان، قشم، میناب، جزیره کیش و هرمز در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند، افزود: شهرستان‌های بشاگرد، بستک، جاسک، حاجی آباد و رودان در وضعیت نارنجی، ابوموسی و سیریک در وضعیت زرد هستند.

استاندار هرمزگان بر اساس این رنگ بندی اعلام کرد: فعالیت گروه‌های شغلی ۲۳ و ۴در شهرهای قرمز، گروه‌های شغلی ۳ و ۴ در شهرستان‌های نارنجی و گروه شغلی ۴ در شهرستان‌های زرد ممنوع است.

همتی با بیان اینکه از نشست ستاد مدیریت کرونا در مرکز استان و شهرستان‌ها به منظور پایش وضعیت موجود، به صورت روزانه برگزار می‌شود، بر رعایت دقیق و جدی ضوابط از سوی فرمانداران، مدیران دستگاه‌های اجرایی بازرسان و ناظران نیز تأکید کرد و ادامه داد: تردد مبادی ورودی، کشتی‌ها و شناورها به دلیل نگرانی از ورود ویروس هندی به ویژه از طریق ملوانان و مرزهای زمینی شرقی استان باید کنترل، رصد و مراقبت شود.

استاندار هرمزگان همچنین از نیروی انتظامی خواست، محدودیت‌های مربوط به تردها را با جدیت اجرایی کند. وی با اشاره به تصمیم ستاد ملی کرونا اظهار کرد: مراسم شب‌های قدر در فضای باز با تعداد نفرات محدود و حداکثر دو ساعت برگزار می‌شود.

همتی با تأکید بر استفاده از برنامه‌های ویژه رسانه ملی در شب‌های قدر، بیان کرد: به منظور تدوین دستورالعمل اجرایی برگزاری آیین شب‌های قدر، کمیته‌ای در استان تشکیل می‌شود که عمل برگزاری و نحوه اجرای این مراسم‌ها را مشخص خواهد کرد و از طریق مراجع مربوطه اطلاع‌رسانی خواهد شد.

استاندار هرمزگان تشدید نظارت‌ها بر بنگاه‌های اقتصادی، ادارات، اماکن عمومی و مراکز عرضه خدمات را نیز مورد تأکید قرار داد و عنوان کرد: درجه مراقبت‌ها و رعایت پروتکل‌ها در برخی مراکز به شدت کاهش پیدا کرده و در صورت تداوم این وضعیت با افزایش بستری و فوتی ناشی از کرونا در استان روبرو خواهیم شد که سطح رعایت پروتکل‌ها باید حداقل به ۹۵ درصد برسد تا بتوانیم دامنه توسعه بیماری را قطع کنیم.

همتی از آغاز نام نویسی از داوطلبان مرحله سوم